
 

 

 
 
Departamento: Intervención - Usuarios 
Expte. Núm.:  4689/2025/RESOL    7036/2025/GEN 

   
   
   
   
   
   

 
 
 

 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 4583/2025  
26 de diciembre de 2025  

 
  
 
* 
Con fecha 23 de diciembre de 2025, esta Alcaldía ha adoptado la Resolución nº 
4569/2025 relativa a la aprobación de la modificación nº 51/2025 del presupuesto 
municipal mediante la modalidad de transferencias de créditos. 
 
La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas establece en su Artículo 109 (Revocación de actos y 
rectificación de errores) punto 2: “Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”.  
 
A este respecto, se señala que se ha advertido error material en el apartado primero de 
la parte resolutiva de la citada Resolución nº 4569/2025. 
 
En virtud de lo indicado anteriormente, RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Corregir el error detectado en la Resolución número 4569/2025, en el 
siguiente sentido:  
 
Donde dice:  
 

ESTADO DE 
GASTOS 
(disminuciones) 

    

APLIC PPTARIA DENOMINACION DISMINUCION 
DE CRDTO 

2025     491/12001 Sueldos Grupo A2 17.912,94 
     

  TOTAL 17.912,94 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

IG
Q

t 
o

f1
l 
ta

K
Q

 F
jT

c
 N

H
IY

 u
X

Q
M

 /
E

U
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/

/o
fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 

 

 
Debe decir: 
 

ESTADO DE 
GASTOS 
(disminuciones) 

    

APLIC PPTARIA DENOMINACION DISMINUCION 
DE CRDTO 

2025     491/12001 Sueldos Grupo A2 15.365,94 
2025     491/12100 Retrib complementarias de destino 2.547,00 
     

  TOTAL 17.912,94 
 
 
SEGUNDO. - COMUNICAR la presente Resolución a Intervención, a los efectos 
oportunos. 
 
TERCERO. - DAR CUENTA al Ayuntamiento Pleno en la próxima sesión que se 
celebre. 
 
 
* 
 
Riba-roja de Túria, a  26 de diciembre de 2025 
 
    
 
            Ante mí  
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

IG
Q

t 
o

f1
l 
ta

K
Q

 F
jT

c
 N

H
IY

 u
X

Q
M

 /
E

U
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/

/o
fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p

Firmado por: ROBERTO PASCUAL RAGA GADEA

Fecha firma: 26/12/2025 13:30:48 CET

Cargo: ALCALDE-PRESIDENT

Firmado por: VICESECRETARIA AYUNTAMIENTO DE RIBA ROJA DE TURIA

Fecha firma: 26/12/2025 13:30:59 CET

Cargo:


